1

Протокол № 01-20-11/СКК/24

заседания Правления Ассоциации «Строители Краснодарского края»

(далее по тексту – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 20 ноября 2024 года.

Место проведения заседания: г. Краснодар, улица Северная, дом 324, этаж 6, помещ. 22.
Открытие заседания: 15 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 16 ч. 00 мин.

Присутствуют члены Правления Ассоциации:

1. Сидоров Виталий Валерьевич;

2. Зацаринный Андрей Анатольевич;

3. Ряхин Виктор Владимирович.

Приглашенные лица: Директор Ассоциации Кузьмин Михаил Евгеньевич.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», пунктом 4.2. Положения о Правлении Ассоциации «Строители

Краснодарского края» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем

использования систем видеоконференц-связи: Сидоров Виталий Валерьевич, Зацаринный Андрей

Анатольевич.

Кворум имеется, Правление Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Правления Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Правления Ассоциации и Секретаря заседания

Правления Ассоциации.

2. О приеме в члены Ассоциации «Строители Краснодарского края».

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Строители

Краснодарского края» в связи с изменением наименования члена саморегулируемой организации.

4. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов Ассоциации в

связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Заседание Правления Ассоциации открыл Председатель Правления Ассоциации – Сидоров Виталий

Валерьевич.

Секретарь заседания Правления Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Правления Ассоциации и Секретаря

заседания Правления Ассоциации.

По данному вопросу слушали Зацаринного Андрея Анатольевича, который предложил избрать

Председательствующим на заседании Правления Ассоциации Сидорова Виталия Валерьевича, а секретарем

заседания Правления Ассоциации Кузьмина Михаила Евгеньевича, который будет осуществлять подсчет

голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Правления Ассоциации Сидорова Виталия

Валерьевича, а секретарем заседания Правления Ассоциации Кузьмина Михаила Евгеньевича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

2.  О приеме в члены Ассоциации «Строители Краснодарского края».

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации сообщил, что в Ассоциацию

поступили заявления о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАС», ИНН 2311205043,

2. Индивидуального предпринимателя Дыбы Елены Анатольевны, ИНН 583705636074,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой организации следующих

кандидатов в члены Ассоциации:

2

1. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАС», ИНН

2311205043, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса

в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

2. О приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Дыбы Елены

Анатольевны, ИНН 583705636074, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда

на осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, включая особо опасные,

технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС», ИНН

2311205043.

В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной

ответственностью «КОМПАС» обязано внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации, Общество с

ограниченной ответственностью «КОМПАС», обязано внести взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей (Первый

уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2. Принять в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Дыбу Елену Анатольевну,

ИНН 583705636074.

В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальный

предприниматель Дыба Елена Анатольевна обязана внести взнос в компенсационный фонд возмещения

вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Строители

Краснодарского края» в связи с изменением наименования члена саморегулируемой организации.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации сообщил, что в Ассоциацию поступило

заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации

от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «ЮГ-ТРАНСЭНЕРГО», ИНН 2312278950.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном

заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в связи с

изменением наименования юридического лица.

Выступающий представил вниманию членов Правления Ассоциации предоставленные заявителем

документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений учредительного документа и

сведений ЕГРЮЛ, в части изменения наименования юридического лица, в соответствии с которыми

Общество с ограниченной ответственностью  «ЮинжСтрой» (прежнее наименование юридического

лица) изменило свое наименование на Общество с ограниченной ответственностью  «ЮГ-

ТРАНСЭНЕРГО».

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЮГ-ТРАНСЭНЕРГО», ИНН

2312278950, в связи с изменением наименования члена саморегулируемой организации.

4. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Председательствующий на заседании сообщил, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтройМонтаж», ИНН 2367020823;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Строй Индустрия», ИНН 2308273332;

3

грубо нарушил требования Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатил годовой

членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении

указанного члена Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтройМонтаж», ИНН 2367020823;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Строй Индустрия», ИНН 2308273332.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.

Заседание закрыто.

Председательствующий

на заседании Правления Ассоциации                                                  Сидоров В.В.

Секретарь Правления Ассоциации                                                       Кузьмин М.Е.